

ATTICA



Date d'ouverture

Octobre 2004

Capital au 31/12/2016

2,5 milliards de F CFA

Conseil d'Administration au 31/12/2016

Benoit MAFFON, Président

BOA GROUP S.A,
représentée par Amine BOUABID

SUNU, représentée par
Lassina COULIBALY

Jean-François MONTEIL

Mor FALL

Commissaires aux Comptes

MAZARS CÔTE D'IVOIRE

Siège social

Abidjan Plateau
Angle Avenue Terrasson de Fougères
Rue Gourgas,
01 BP 4132 Abidjan 01
CÔTE D'IVOIRE

Principaux actionnaires au 31/12/2016

<u>BOA GROUP S.A.</u>	<u>SUNU</u>	<u>GÉNÉRALE DES ASSURANCES DU BÉNIN</u>	<u>ACTIONNAIRES PRIVÉS</u>
83,84%	11,76%	4,00%	0,40%



Bilan comparé des deux derniers exercices

(En millions de F CFA)

ACTIF	2015	2016	VARIATION	PASSIF	2015	2016	VARIATION
CAISSE				DETTES BANCAIRES	15	19	23 %
CRÉANCES BANCAIRES	660	14 233	2 057 %	DETTES À L'ÉGARD DE LA CLIENTÈLE			
CRÉANCES SUR LA CLIENTÈLE				- Compte d'épargne à vue			
- Portefeuille d'effets commerciaux				- Compte d'épargne à terme			
- Autres concours à la clientèle				- Bons de caisse			
- Comptes ordinaires débiteurs				- Autres dettes à vue			
- Affacturage				- Autres dettes à terme			
TITRES DE PLACEMENT	161	120	-25 %	DETTES REPRÉSENTÉES PAR UN TITRE			
IMMOBILISATIONS FINANCIÈRES	2 736	1 185	-57 %	AUTRES PASSIFS	75	3 037	3 928 %
IMMOBILISATIONS INCORPORELLES				COMPTES D'ORDRE ET DIVERS			
IMMOBILISATIONS CORPORELLES				PROVISIONS POUR RISQUES ET CHARGES			
ACTIONNAIRES ET ASSOCIÉS				PROVISIONS RÉGLEMENTÉES			
AUTRES ACTIFS				EMPRUNTS ET TITRES SUBORDONNÉS			
COMPTES D'ORDRE ET DIVERS				FONDS POUR RISQUES BANCAIRES GÉNÉRAUX			
TOTAL ACTIF	3 556	15 538	337 %	CAPITAL	2 500	2 500	0 %
				PRIMES LIÉES AU CAPITAL			
				RÉSERVES	215	287	33 %
				REPORT À NOUVEAU (+/-)	31	29	-7 %
				RÉSULTAT DE L' EXERCICE	719	9 667	1 244 %
				TOTAL PASSIF	3 556	15 538	337 %

Résultat comparé des deux derniers exercices

(En millions de F CFA)

	2015	2016	VARIATION
INTERÊTS RECUS			
INTERÊTS PAYES			
MARGE BANCAIRE NETTE			
COMMISSIONS RECUES			
COMMISSIONS PAYÉES			
COMMISSIONS NETTES			
PRODUITS DIVERS	829	1 063	28 %
PRODUIT NET	829	1 063	28 %
CHARGES D'EXPLOITATION	103	211	105 %
RÉSULTAT BRUT D'EXPLOITATION	726	852	17 %
DOTATIONS NETTES AUX PROVISIONS			
RÉSULTAT EXCEPTIONNEL	5	11 774	252 841 %
RÉSULTAT AVANT IMPÔTS	731	12 627	1 628 %
IMPÔTS SUR LES BÉNÉFICES	11	2 960	25 854 %
RÉSULTAT NET	719	9 666	1 244 %

Au 31/12/2016, 1 euro = 655,957 F CFA